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Tytoń o wartości 1,5 mln zł  ujawniono w zlikwidowanej
 nielegalnej krajalni tytoniu

Rafał Potocki
07.06.2018

W wyniku wspólnych działań funkcjonariuszy Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej, Krajowej Administracji Skarbowej oraz
Centralnego Biura Śledczego Policji zlikwidowano nielegalną krajalnię
tytoniu. Zabezpieczono ponad 3 tony suszu liści tytoniowych o
rynkowej wartości niemal 1,5 mln zł. Ujawniono również profesjonalne
maszyny do produkcji krajanki tytoniowej o wartości ponad 100 000 zł.
Podczas akcji zatrzymano dwóch mieszkańców województwa łódzkiego.

Podczas wspólnej akcji prowadzonej przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej
w Tuplicach, Urzędu Celno-Skarbowego w Łodzi oraz Centralnego Biura Śledczego Policji
Zarząd w Łodzi  na terenie jednej z miejscowości powiatu brzezińskiego (woj.łódzkie)
zlikwidowano nielegalną krajalnię tytoniu. W budynkach gospodarczych ujawniono ponad
3 tony suszu tytoniowego o szacunkowej wartości niemal 1,5 mln zł. Na terenie posesji
funkcjonariusze zabezpieczyli także profesjonalne maszyny służące do produkcji krajanki
tytoniowej. Szacunkowa wartość wykrytych urządzeń wynosi co najmniej 115 000 zł.
Gdyby zabezpieczony tytoń trafił na rynek straty Skarbu Państwa wyniosłyby prawie 1,5
mln zł.

W trakcie działań zatrzymano dwóch mieszkańców województwa łódzkiego w wieku 45 i
46 lat, którzy rozładowywali pojazd marki Renault Master, wyjmując z niego pudła
kartonowe wypełnione liśćmi tytoniu. W trakcie przeszukania samochodu funkcjonariusze
wykryli uszkodzone zamknięcia celne i dokumentację związaną z transportem liści
tytoniowych.

Zatrzymanym mężczyznom postawiono zarzuty popełnienia przestępstwa skarbowego.
Dodatkowo wszczęte zostało postępowanie, które wyjaśni kwestię znajdujących się w
pojeździe naruszonych zamknięć celnych oraz postępowanie w sprawie naruszenia ustawy
o systemie monitorowania drogowego przewozu towarów. Grozi im kara wysokiej grzywny
oraz 3 lat pozbawienia wolności. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzą
funkcjonariusze Urzędu Celno-Skarbowego w Łodzi.
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